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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako schodkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.11.2022  uznesením č. 1.6.2022. 

Zmeny rozpočtu boli počas rozpočtového roka vykonávané rozpočtovými opatreniami podľa § 

14 ods. 2 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Celkovo bolo vydaných 6 

rozpočtových opatrení. 

Zmeny rozpočtu:  

 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

Dátum 

zmeny 

rozpočtu 

Rozpočtové opatrenie 

(vzaté na vedomie 

alebo schválené 

Zmena RO opatrením schválená uznesením č. – 

RO podľa §14 ods. 2 písm. a/b/c/ 

1/2023 25.04.2023 Berie na vedomie Uznesenie11/2023, zo dňa 09.062023 

2/2023 25.04.2023 Berie na vedomie Uznesenie 11/2023, zo dňa 09.06.2023 

3/2023 11.07.2023 Berie na vedomie Uznesenie 11/2023, zo dňa 09.06.2023 

4/2023 12.10.2023 Berie na vedomie Uznesenie 216/2023, zo dňa 12.10.2023 

5/2023 31.12.2023 Berie na vedomie Uznesenie 5/2024, zo dňa 13.03.2024 

6/2023 31.12.2023 Berie na vedomie Uznesenie 5/2024, zo dňa 13.03.2024 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023 

 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 129.330,00 145.172,00 144.930,41 99,83 

z toho :     

Bežné príjmy 129.330,00 144.510,00 144.269,34 99,83 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 0,00 662,00 661,07 99,86 

Výdavky celkom 130.130,00 142.565,00 117.969,39 82,75 

z toho :     

Bežné výdavky 110.130,00 135.851,00 115.607,43 85,10 

Kapitálové výdavky 20.000,00 6.714,00 2.361,96 35,18 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

-800 2.607,00 26.961,02  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

Vlastné príjmy bežného rozpočtu predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy. 

Cudzie príjmy bežného rozpočtu boli tvorené dotáciami na činnosť preneseného výkonu štátnej 

správy. 

Samospráva hospodárila v oblasti príjmov nasledovne:  

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

129.330,00 145.172,00 144.930,41 99,83 

 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 145.172,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

144.930,41 EUR, čo predstavuje  99,83 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Bežné príjmy zahŕňajú vlastné príjmy (daňové a nedaňové) a cudzie príjmy; ich plnenie bolo 

nasledovné: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

129.330,00 144.510,00 144.269,34 99,83 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 144.510,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

144.269,34 EUR, čo predstavuje  99,83 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy/ kategória 110/120/130: 

 

Najpodstatnejšou časťou bežných príjmov obce je daň z príjmov fyzických osôb, tzv. podielová 

daň zo ŠR, ktorá predstavuje 33,63 % z celkových skutočných bežných príjmov. 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

47.000,00 48.512,00 48.511,60 100,00 

22.550,00 20.479,00 20.405,45 99,64 

940,00 940,00 827,50 88,03 

 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 48.512,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 48.511,60 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

V roku 2023 bolo zdanených celkom 83 stavebných objektov a pozemky o celkovej výmere 

1057 ha s počtom daňových poplatníkov 104. 
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Z rozpočtovaných 20.479,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 20.405,45 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,64 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 19.928,36 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 477,09 EUR.  K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky na 

dani z nehnuteľností v sume 1.361,04  EUR. 

 

Daň za psa  110,00 EUR. 

V roku 2023 bolo prihlásených 36 daňovníkov s počtom spoplatnených psov 40. 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 717,50 EUR. 

Počet evidovaných poplatníkov v roku 2023 bol 160. 

 

b) nedaňové príjmy/kategória 210/220: 

Zahŕňajú príjmy z podnikania a vlastníctva majetku a príjmy z administratívnych a iných 

poplatkov; ich plnenie bolo v roku 2023 nasledovné: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

440,00 196,00 195,14 99,56 

51.500,00 65.754,00 65.704,54 99,92 

 

  

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 196,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 195,14 EUR, čo je 

99,56 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 168,14 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 27,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne a iné poplatky – ide najmä o príjmy zo správnych poplatkov, ktoré 

predstavujú príjmy vyberané obcou v zmysle platných právnych predpisov. Patria sem správne 

poplatky vyberané za overovanie listín, správne poplatky v zmysle stavebného zákona, za 

uloženie odpadu na území obce a pod. 

Z rozpočtovaných 65.754,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 65.704,54 EUR, čo 

je 99,92 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem za uloženie odpadu na skládke v sume 

64.050,75 EUR, za stravné  v sume 750,82 EUR, a ostatné a správne poplatky v sume 904,97 

EUR. 

 

c)  iné nedaňové príjmy/ kategória 290:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 562,00 560,69 99,77 

 

  

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 562,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 560,69 

EUR, čo predstavuje 99,77  % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  
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d) prijaté granty a transfery/ kategória 310: 

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

6.900,00 8.067,00 8.064,42 99,97 

 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 8.067,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 8.064,42 

EUR, čo predstavuje 99,97% plnenie. 

 

Ide o granty a transfery účelovo viazané, ktoré boli samospráve poukázané vo výške podľa 

prehľadu v nasledovnej tabuľke: 

 
Poskytovateľ 

dotácie 

Suma 

v EUR 

Účel 

UPSVAR 1.431,18 Dotácia mzdy §54 

MV SR MŽP 19,36 Dotácia ŽP 

MV SR CO 96,55 Dotácia odmeny – skladník CO 

MV SR REGOB 57,75 Dotácia na prenesený výkon – hlásenie obyvateľstva 

MV SR ISRA 18,00 Dotácia na prenesený výkon – register adries 

MV SR  1.519,61 Voľby NRSR 

MV SR 1.001,07 Referendum 2023 

MF SR 3.371,97 Dotácia MFSR 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy/kategória 320:  

 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Obec v roku 2023 nemala žiadne kapitálové príjmy. 

  

3. Príjmové finančné operácie/ kategória 450/510:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 662,00 661,07 99,86 

 

  

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 662,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2023 v sume 661,07 EUR, čo predstavuje  99,86 % plnenie.  

Vo finančných operáciách boli použité finančné prostriedky z roku 2022 účelovo určené na 

referendum.  

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Obec nemá rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

130.130,00 142.565,00 117.969,39 82,75 

 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 142.656,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 117.969,39 EUR, čo predstavuje 82,75 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

Schválený 

rozpočet 
 Schválený rozpočet 

na rok 2023 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % čerpania 

110.130,00 135.851,00 115.607,43 85,10 

 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 135.851,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 115.607,43 EUR, čo predstavuje  85,10 % čerpanie.  

 

 

Funkčná 

klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  
Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania 

výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0111 94.021,00 115.841,00 101.023,23 87,21 

0112 500,00 500,00 308,10 61,62 

0160 2.074,00 2.721,00 2.308,01 84,82 

0220 50,00 50,00 0,00 0,00 

0412 5.285,00 5.285,00 1.234,72 23,36 

0510 3.200,00 3.200,00 3.196,63 99,89 

0620 500,00 1.091,00 955,24 87,56 

0820 2.000,00 4.395,00 4.313,50 98,15 

0840 500,00 589,00 89,00 15,11 

1020 2.000,00 2.179,00 2.179,00 100,00 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

610 0111 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 63.818,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 

59.516,78 EUR, čo je 93,26 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ 

a pracovníkov zamestnaných na dohody s UPSVAR podľa jednotlivých paragrafov a odmena za 

voľby. 

 

620 0111 Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 17.984,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 

17.979,62 EUR, čo je 99,98 % čerpanie.  

Príspevky do sociálnej poisťovne v celkovej sume 12.344,73 EUR. 

Príspevky do zdravotných poisťovní v celkovej sume 5.634,89 EUR. 

630 0111 Tovary a služby 
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Z rozpočtovaných výdavkov 32.986,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 

22.668,38 EUR, čo je 68,72 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady v sume 3.000,00 EUR, energie v celkovej sume 6.108,37 EUR, za dodávku 

vody v sume 147,41 EUR, poštové a telekomunikačné služby v sume 749,47 EUR, stravovanie 

zamestnancov v sume 1.380,50 EUR, (softvér, web stránka, poistenie, palivá, dopravné, rutinná 

a štandardná údržba, reprezentačné, audit, odmeny a príspevky, poplatky a ostatné služby 

a materiál) v celkovej sume 11.282,63 EUR. 

 

640 0111 Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 1.053,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 858,45 

EUR, čo predstavuje 81,52 % čerpanie.  

Výdavky predstavujú členské príspevky a príspevky neziskovým organizáciám poskytujúcim 

prospešné služby. 

 

630 0112 finančné a rozpočtové záležitosti 

Z rozpočtovaných 500,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 308,10 EUR, čo 

predstavuje 61,62 %, výdavky boli použité na poplatky banke. 

 

610, 620, 630 0160 Všeobecné verejné služby 

Z rozpočtovaných  2.721,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 2.308,01 EUR, 

čo predstavuje 84,82 %. 

Výdavky predstavujú odmeny, odvody, reprezentačné, cestovné náhrady, stravné, prepravné 

a všeobecný materiál k voľbám do NRSR a Referendum. 

 

630 0220 Civilná obrana 

Z rozpočtovaných  50,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 %. 

 

610, 620 0412 Všeobecná pracovná oblasť 

Z rozpočtovaných  5.285,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 1.234,72 EUR, 

čo predstavuje 23,36 %. 

Výdavky predstavujú mzdy a odvody do poisťovní za pracovníka podľa dohody s UPSVAR. 

 

630 0510 Nakladanie s odpadmi 

Z rozpočtovaných  3.200,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 3.196,63 EUR, 

čo predstavuje 99,89 %. 

Výdavky predstavujú poplatky firme Fúra s.r.o. za vývoz odpadu. 

 

630 0620 Rozvoj obcí 

Z rozpočtovaných  1.091,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 955,24 EUR, čo 

predstavuje 87,56 %. 

Výdavky predstavujú nákup pracovných odevov, pracovnej obuvi, pracovných pomôcok, 

benzínu a motorovej nafty na údržbu verejného priestranstva v obci. 
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630 0820 Kultúrne služby 

Z rozpočtovaných  4.395,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 4.313,50 EUR, 

čo predstavuje 98,15 %. 

Výdavky predstavujú nákup materiálu a služieb na kultúrne akcie – stavanie mája,  Deň úcty 

k starším, poďakovanie za úrodu, Mikuláš a vianočný koncert. 

 

630 0840 Náboženské služby 

Z rozpočtovaných  589,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 89,00 EUR, čo 

predstavuje 15,11 %, ktoré boli použité na platbu za dekontamináciu chladiaceho boxu v Dome 

nádeje. 

 

630 1020 Staroba 

Z rozpočtovaných  2.179,00 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 2.179,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 %. 

Výdavky predstavujú doplatok k obedom pre seniorov. 

 

 

2. Kapitálové výdavky  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie 

výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0111 20.000,00 6.714,00 2.361,96 35,18 

 

  

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 6.714,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 

v sume 2.361,96 EUR, čo predstavuje  35,18 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a) Fitnes stroje od firmy PLAYSYSTEM 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

 

Funkčná 

klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Obec v roku 2023 nemala výdavkové operácie. 

  

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Obec nemá rozpočtové organizácie s právnou subjektivitou. 
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  4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 
Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov ako 

výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok alebo 

schodok jej rozpočtu; podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy; prebytkom rozpočtu je kladný rozdiel medzi príjmami a 

výdavkami rozpočtu, schodkom rozpočtu je záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami 

rozpočtu. Pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa chápu bežné príjmy a bežné výdavky (bežný 

rozpočet) a kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (kapitálový rozpočet); súčasťou príjmov 

a výdavkov rozpočtu nie sú finančné operácie.  

 

Hospodárenie samosprávy dokumentuje nasledovná tabuľka: 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 144.269,34 

z toho : bežné príjmy obce  144.269,34 

Bežné výdavky spolu 115.607,43 

z toho : bežné výdavky  obce  115.607,43 

Bežný rozpočet 28.661,91 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 2.361,96 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  2.361,96 

Kapitálový rozpočet  -2.361,96 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 26.299,95 

Príjmové finančné operácie  661,07 

Výdavkové finančné operácie  0,00 

Rozdiel finančných operácií 661,07 

PRÍJMY SPOLU   144.930,41 

VÝDAVKY SPOLU 117.969,39 

Hospodárenie obce  26.961,02 

Upravené hospodárenie obce 26.961,02 

 

  

 

Prebytok rozpočtu v sume 26.961,02 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu vo výške                       26.961,02 EUR  
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 7.895,39       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

3.146,15    

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

 

0,00 

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 

KZ k 31.12.2022 11.041,54      

 

 

Peňažný fond 

 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

 

Sociálny fond 

 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 29,01   

Prírastky - povinný prídel -     1,50   %                    751,97                                     

Úbytky   - stravovanie                     750,82  

KZ k 31.12.2023 30,16 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

 

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 

Z.z. v z.n.p..  

              

Fond rozvoja bývania  

 

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023 

 
A K T Í V A  

 

Názov   ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 491702,79 476.887,93 

Neobežný majetok spolu 478270,94 436.326,90 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 454015,94 412.071,90 

Dlhodobý finančný majetok 24255,00 24.255,00 

Obežný majetok spolu 13431,65 40.561,03 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  1541,62 2.528,31 

Finančné účty  11890,23 38.032,72 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  0,00 0,00 

 

 

P A S Í V A  

 

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 491702,79 476.887,93 

Vlastné imanie  335464,22 352.700,60 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  335464,22 352.700,60 

Záväzky 7678,54 7.902,98 

z toho :   

Rezervy  480,00 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 661,07 0,00 

Dlhodobé záväzky 29,01 30,16 

Krátkodobé záväzky 7169,53 7.372,82 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 148560,03 116.284,35 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023 
 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 761,14 761,14 0,00 

- zamestnancom 3.793,04 3.793,04 0,00 

- poisťovniam  2.074,45 2.074,45 0,00 

- daňovému úradu 744,19 744,19 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 30,16 30,16 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2023 7.402,98 7.402,98 0,00 

 

 

Stav úverov k 31.12.2023 

 

Prehľad o návratných zdrojoch financovania a dodávateľských investičných úveroch so stavom k 

31. 12.2023: 

Obec Husák v roku 2023 nečerpala žiadny úver.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

Obec v roku 2023 neposkytla dotácie právnickým osobám ani fyzickým osobám - podnikateľom 

na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel.  

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Návrh záverečného účtu neobsahuje údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti, 

pretože samospráva nevykonáva podnikateľskú činnosť.  
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá zriadené RO ani PO. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

UPSVAR Dotácia mzdy §54 1.431,18 1.431,18 0,00 

MV SR MŽP Dotácia ŽP 19,36 19,36 0,00 

MV SR CO Dotácia odmeny – skladník CO 96,55 96,55 0,00 

MV SR REGOB Dotácia na prenesený výkon – REGOB 57,75 57,75 0,00 

MV SR ISRA Dotácia na prenesený výkon – ISRA 18,00 18,00 0,00 

MV SR  Voľby NRSR 1.519,61 1.519,61 0,00 

MV SR Referendum 2023 1.001,07 1.001,07 0,00 

MF SR Dotácia MFSR 3.371,97 3.371,97 0,00 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec v roku 2023 neprijala finančné prostriedky zo štátnych fondov. 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec v roku 2023 neposkytla finančné prostriedky inej obci. 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec v roku 2023 neprijala  finančné prostriedky z rozpočtu VÚC  

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu    

      
Obec netvorí programový rozpočet. 

 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 26.961,02 EUR. 

 


